

Udział w Szczycie Premierów Inicjatywy Środkowoeuropejskiej (IŚE), spotkanie z premierem Ukrainy oraz serbskim ministrem gospodarki to główne punkty wizyty wicepremiera, ministra gospodarki Waldemara Pawlak w Belgradzie. Wiceszef polskiego rządu odwiedził Serbię 4 listopada 2011 r.

– Współpraca krajów IŚE może pomóc Europie wyjść z kryzysu i zbudować wspólną, konkurencyjną gospodarkę – powiedział wicepremier Pawlak. Podkreślił, że jedną z największych szans rozwoju IŚE jest stworzenie wspólnego rynku na wzór UE. – Tylko tak mają szansę rozwinąć się innowacyjne technologie – powiedział.

Wicepremier Pawlak przypomniał, że w czasie ostatniego kryzysu jedynie Polska odnotowała dodatni wzrost gospodarczy. – Udowodniliśmy stabilność naszej ekonomii oraz dyscyplinę finansów publicznych. Dziś możemy podzielić się naszymi doświadczeniami z krajami, które znalazły się w trudnej sytuacji – dodał.

Podczas spotkania z ukraińskim premierem Mykołą Azarowem obie strony wyraziły zadowolenie ze wzrostu wartości wymiany handlowej o 40 proc. – Polskie przedsiębiorstwa zainwestowały na Ukrainie prawie 900 mln dolarów – powiedział wicepremier Pawlak. Dodał, że tym bardziej cieszy zakończenie negocjacji umowy o wolnym handlu UE – Ukraina. – Mam nadzieję, że do jej podpisania dojdzie jeszcze podczas polskiej Prezydencji – dodał szef resortu gospodarki.

– Nasze przewodnictwo w Radzie UE kontynuuje politykę rozszerzenia Wspólnoty o kraje Bałkanów Zachodnich – powiedział wicepremier Waldemar Pawlak podczas spotkania z ministrem gospodarki i rozwoju regionalnego Serbii Nebojsą Ćirićem. Przypomniał, że Serbia jest najważniejszym partnerem gospodarczym Polski w tym regionie. Ministrowie uzgodnili, że w przyszłym roku odbędzie się pierwsze posiedzenie Komisji Mieszanej ds. współpracy gospodarczej. Spotkanie to pozwoli na zacieśnienie kontaktów handlowych i poprawę współpracy pomiędzy inwestorami.

\*\*\*

## Wicepremier Pawlak na Szczycie Premierów Inicjatywy Środkowoeuropejskiej

Autor: MG

sobota, 05 listopada 2011 20:03

---

Inicjatywa Środkowoeuropejska (ISE) (ang. Central European Initiative – CEI) to zinstytucjonalizowana forma współpracy subregionalnej państw Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej.

Obecnie członkami ISE są: Albania, Austria, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, Czarnogóra, Chorwacja, Czechy, Macedonia, Mołdawia, Polska, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Ukraina, Węgry i Włochy.